[image: image1.jpg]<

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСК

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  02 марта  2017 года № 8
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской
На основании статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, р е ш и л:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения совета депутатов муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области:

 от 26 мая 2011 года № 26 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и об определении порядка установления размера платы за оказание таких услуг»;

от 24 мая 2012 года № 40 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от  26 мая 2011 года № 26  «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и об определении порядка установления размера платы за оказание таких услуг».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

                   М.В. Лашков

Разослано: дело, Кировская городская прокуратура, регистр НПА ЛО, администрация МО «Кировск»

                                                                                                           Утвержден
решением совета депутатов

МО «Кировск»

От 02 марта 2017 г. №8

          (приложение)
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской
	№№

пп
	Наименование муниципальной услуги
	Необходимые и обязательные услуги*

	Основание

	1.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	Предоставление документа, подтверждающего  заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	пункт 10 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	2.
	Принятие документов, выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения
	пункт 5 части 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	пункт 3 части 2 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4.
	Утверждение проекта организации и застройки территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения

	Подготовка и выдача проекта организации и застройки территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения с пояснительной запиской;

выдача нотариально заверенной копии решения садоводческого или дачного объединения о согласовании проекта организации и застройки территории такого объединения
	статья 32 Федерального закона от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

* Перечень документов, которые необходимы для оказания муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, и которые заявитель обязан предоставить самостоятельно.